
令和２年７月１日
保護者の皆様

野間小学校ＰＴＡ会長 前 田 敦
〃 厚生･校外指導部長 河 村 洋 平
野 間 小 学 校 長 吉 戸 勝 利

資源回収についてのお願い

盛夏の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日ごろは，本校のＰＴＡ活動並びに教育活動に，深いご理解と温かいご支援・ご協力を

賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，資源回収をＰＴＡ行事として下記のように実施いたします。新型コロナ感染防止

のため，回収方法をこれまでと変更しました。
ご理解・ご協力を，よろしくお願いいたします。

記

１ 資源回収の変更点

・事前回収期間を設定し，この期間に，各家庭が小学校へ資源を持ち込むことを基
本とする。

・持ち込みが困難な家庭は，回収最終日の9:00までに自宅前に出す。
…PTA委員が回収する。

２ 事前回収期間・時間 …なるべくこの期間に持ち込んでください。
令和２年９月８日（火）～ ９月１１日（金）
※段ボールのみ８：００～１７：００
※段ボール以外は，終日可

３ 資源回収最終日（段ボール搬出日）
令和２年９月１２日（土） ９：００～１０：００
【雨天の場合】９月１３日（日）
※ＰＴＡ委員を中心に地区に出された資源を回収します。
※ＰＴＡ委員が段ボールをパッカー車に積み込みます。

４ 搬入場所
・段ボール…野間小学校「プレイルーム」（校舎１階西）

南側外から入れてください。８：００ごろからドアが開いています。
・そ の 他…野間小学校「運動場」

資源ごとに指定された袋に入れてください。

５ 回収する資源
① 紙類……… 段ボール，新聞紙，雑誌，牛乳パック
② 布類……… 古着，古シャツ，毛糸類，古カーテン類等
③ びん……… 一升びん，ビールびん （他のびん類は不可）
④ アルミ缶 （スチール缶は不可）

※上記以外のものは回収できません。

６ その他
・保護者の皆さまは，９月１２日（土）の資源回収にご協力ください。ご自宅近所に出
されている資源を野間小学校に搬入していただけると助かります。


